
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 3 Rui cabrita individual Master 30 Masculino 01:08.84 -

2 53 Francisco Sousa wildboys |riding addiction | Elite Masculino 01:09.54 +00:00 -

3 54 Tomás Barreiros wildboys |riding addiction | Elite Masculino 01:11.28 +00:02 -

4 35 Paulo domingues individual Master 40 Masculino 01:12.61 +00:03 -

5 6 Leonel Morais Manteigas casa do povo da abrunheira Junior Masculino 01:13.07 +00:04 -

6 7 Hugo Daniel Ferreira 
Manteigas

casa do povo da abrunheira Master 40 Masculino 01:13.62 +00:04 -

7 11 Pedro Cândido individual Master 30 Masculino 01:13.75 +00:04 -

8 62 Paulo Marques wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:13.93 +00:05 -

9 23 João Vieira team ribeirense/habimovel/porto mós Elite Masculino 01:14.38 +00:05 -

10 28 Leonel Bento individual Master 50 Masculino 01:15.54 +00:06 -

11 8 Paulo Roberto Morais Pinto casa do povo da abrunheira Master 30 Masculino 01:15.94 +00:07 -

12 34 Miguel Ângelo individual Master 40 Masculino 01:16.50 +00:07 -

13 30 João Rosa individual Master 30 Masculino 01:16.70 +00:07 -

14 57 Marco Teixeira wildboys |riding addiction | Master 40 Masculino 01:16.74 +00:07 -

15 59 Filipe Batista wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:16.76 +00:07 -

16 10 Ricardo Brito individual Elite Masculino 01:16.97 +00:08 -

17 18 Mauricio Gouveia individual Master 30 Masculino 01:17.08 +00:08 -

18 36 Rui Godinho bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Masculino 01:17.09 +00:08 -

19 9 João Chambel Santos individual Master 40 Masculino 01:17.44 +00:08 -

20 56 Bruno García wildboys |riding addiction | Elite Masculino 01:17.65 +00:08 -

21 17 Eduardo Batista individual Elite Masculino 01:17.83 +00:08 -

22 14 Guilherme Graça piruças Elite Masculino 01:18.88 +00:10 -

23 77 Santiago Fidalgo individual Infantil Masculino 01:19.15 +00:10 -

24 21 Duarte Ruivo individual Elite Masculino 01:19.32 +00:10 -

25 42 Sérgio Campos individual Master 30 Masculino 01:19.65 +00:10 -

26 20 Bernardo Ruivo individual Elite Masculino 01:20.03 +00:11 -

27 27 Tiago Patrocínio bicisintra - gásmucifal - 2cycling Infantil Masculino 01:20.48 +00:11 -

28 44 João Tiago individual Junior Masculino 01:21.71 +00:12 -

29 33 Rui Marques da Palma Veiga individual Master 40 Masculino 01:22.41 +00:13 -

30 63 Wilson Leonardo wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:22.49 +00:13 -

31 31 Duarte Alexandre team downer’s racing Elite Masculino 01:22.71 +00:13 -

32 60 António Mendes wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:23.23 +00:14 -

33 41 Fábio Gil individual Elite Masculino 01:23.63 +00:14 -

34 4 Diogo Abreu individual Master 30 Masculino 01:24.10 +00:15 -

35 55 Margarida Bandeira wildboys |riding addiction | Elite Feminino 01:24.46 +00:15 -

36 40 André Rodrigues team downer’s racing Master 30 Masculino 01:24.66 +00:15 -

37 2 Pedro Martins individual Infantil Masculino 01:25.55 +00:16 -

38 58 Paulo Bizarro wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:26.51 +00:17 -

39 29 João Nunes individual Infantil Masculino 01:27.01 +00:18 -

40 22 Diogo Ribeiro team ribeirense/habimovel/porto mós Elite Masculino 01:27.18 +00:18 -

41 19 Simão Cunha Miranda individual Junior Masculino 01:27.59 +00:18 -

Time Temperature Humidity 

Start 36.2ºC 42%19:30

End 33.9ºC 57%20:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-Jul-2022 20:54

FINAL - STAGE 1

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT

500 METERS
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 39 Antonio Rosa team downer’s racing Infantil Masculino 01:30.80 +00:21 -

43 25 Gabriel Correia bicisintra - gásmucifal - 2cycling Junior Masculino 01:32.53 +00:23 -

44 51 João Morais team downer’s racing Elite Masculino 01:34.02 +00:25 -

45 61 José Reis wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:34.11 +00:25 -

46 13 Daniel Bourroux piruças Elite Masculino 01:34.24 +00:25 -

47 45 João Marques casa do benfica em abrantes Infantil Masculino 01:35.65 +00:26 -

48 26 Márcia Luz bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Feminino 01:37.16 +00:28 -

49 32 Artur Agostinho da Silva 
Soares

individual Elite Masculino 01:44.36 +00:35 -

50 48 Micael Lérias casa do benfica em abrantes Elite Masculino 01:56.75 +00:47 -

51 24 Cátia Cristóvão bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Feminino 02:18.72 +01:09 -

52 43 Miguel rosa individual Master 30 Masculino 03:52.40 +02:43 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

5 DNF Sérgio Magano Individual Elite Masculino

50 DNF Paulo pombo Individual
Master 30 
Masculino

1 DNS Roberto Rodrigues Individual
Master 30 
Masculino

12 DNS Luca Gomes Piruças Elite Masculino

15 DNS António Castanheira Individual
Master 40 
Masculino

16 DNS Joaquim Tinoco Individual
Master 30 
Masculino

37 DNS Francisco Domingos Nunes Individual Junior Masculino

38 DNS Paulo Sérgio Pedrosa mota Individual
Master 40 
Masculino

46 DNS Nuno Ribeiro CASA DO BENFICA EM ABRANTES Junior Masculino

47 DNS Rodrigo Bioucas CASA DO BENFICA EM ABRANTES Elite Masculino

49 DNS Antonio José Ferreira Antunes Individual Elite Masculino

52 DNS Rafael Nunes Individual Elite Masculino

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-Jul-2022 20:54

FINAL - STAGE 1

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT

500 METERS
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Start 36.2ºC 42%19:30

Time Temperature Humidity 

End 33.9ºC 57%20:20

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 55 Margarida Bandeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Feminino 01:24.46 +00:15 -

2 26 Márcia Luz BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 01:37.16 +00:28 -

3 24 Cátia Cristóvão BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 02:18.72 +01:09 -

Elite Masculino
1 53 Francisco Sousa WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:09.54 +00:00 -

2 54 Tomás Barreiros WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:11.28 +00:02 -

3 23 João Vieira
TEAM 
RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORT
O MÓS

Elite Masculino 01:14.38 +00:05 -

4 10 Ricardo Brito Individual Elite Masculino 01:16.97 +00:08 -

5 36 Rui Godinho BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Masculino 01:17.09 +00:08 -

6 56 Bruno García WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:17.65 +00:08 -

7 17 Eduardo Batista Individual Elite Masculino 01:17.83 +00:08 -

8 14 Guilherme Graça Piruças Elite Masculino 01:18.88 +00:10 -

9 21 Duarte Ruivo Individual Elite Masculino 01:19.32 +00:10 -

10 20 Bernardo Ruivo Individual Elite Masculino 01:20.03 +00:11 -

11 31 Duarte Alexandre Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:22.71 +00:13 -

12 41 Fábio Gil Individual Elite Masculino 01:23.63 +00:14 -

13 22 Diogo Ribeiro
TEAM 
RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORT
O MÓS

Elite Masculino 01:27.18 +00:18 -

14 51 João Morais Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:34.02 +00:25 -

15 13 Daniel Bourroux Piruças Elite Masculino 01:34.24 +00:25 -

16 32 Artur Agostinho da Silva Soares Individual Elite Masculino 01:44.36 +00:35 -

17 48 Micael Lérias CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Elite Masculino 01:56.75 +00:47 -

Infantil Masculino
1 77 Santiago Fidalgo Individual Infantil Masculino 01:19.15 +00:10 -

2 27 Tiago Patrocínio BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Infantil Masculino 01:20.48 +00:11 -

3 2 Pedro Martins Individual Infantil Masculino 01:25.55 +00:16 -

4 29 João Nunes Individual Infantil Masculino 01:27.01 +00:18 -

5 39 Antonio Rosa Team Downer’s Racing Infantil Masculino 01:30.80 +00:21 -

6 45 João Marques CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Infantil Masculino 01:35.65 +00:26 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-Jul-2022 20:55

Final

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT
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Junior Masculino
1 6 Leonel Morais Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Junior Masculino 01:13.07 +00:04 -

2 44 João Tiago Individual Junior Masculino 01:21.71 +00:12 -

3 19 Simão Cunha Miranda Individual Junior Masculino 01:27.59 +00:18 -

4 25 Gabriel Correia BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Junior Masculino 01:32.53 +00:23 -

Master 30 Masculino
1 3 Rui cabrita Individual Master 30 Masculino 01:08.84 -

2 11 Pedro Cândido Individual Master 30 Masculino 01:13.75 +00:04 -

3 62 Paulo Marques WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:13.93 +00:05 -

4 8 Paulo Roberto Morais Pinto Casa do Povo da Abrunheira Master 30 Masculino 01:15.94 +00:07 -

5 30 João Rosa Individual Master 30 Masculino 01:16.70 +00:07 -

6 59 Filipe Batista WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:16.76 +00:07 -

7 18 Mauricio Gouveia Individual Master 30 Masculino 01:17.08 +00:08 -

8 42 Sérgio Campos Individual Master 30 Masculino 01:19.65 +00:10 -

9 63 Wilson Leonardo WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:22.49 +00:13 -

10 4 Diogo Abreu Individual Master 30 Masculino 01:24.10 +00:15 -

11 40 André Rodrigues Team Downer’s Racing Master 30 Masculino 01:24.66 +00:15 -

12 43 Miguel rosa Individual Master 30 Masculino 03:52.40 +02:43 -

Master 40 Masculino
1 35 Paulo domingues Individual Master 40 Masculino 01:12.61 +00:03 -

2 7 Hugo Daniel Ferreira Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Master 40 Masculino 01:13.62 +00:04 -

3 34 Miguel Ângelo Individual Master 40 Masculino 01:16.50 +00:07 -

4 57 Marco Teixeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 40 Masculino 01:16.74 +00:07 -

5 9 João Chambel Santos Individual Master 40 Masculino 01:17.44 +00:08 -

6 33 Rui Marques da Palma Veiga Individual Master 40 Masculino 01:22.41 +00:13 -

Master 50 Masculino
1 28 Leonel Bento Individual Master 50 Masculino 01:15.54 +00:06 -

2 60 António Mendes WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:23.23 +00:14 -

3 58 Paulo Bizarro WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:26.51 +00:17 -

4 61 José Reis WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:34.11 +00:25 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-Jul-2022 20:55

Final

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 103 Rui cabrita individual Master 30 Masculino 01:10.46 -

2 153 Francisco Sousa wildboys |riding addiction | Elite Masculino 01:11.77 +00:01 -

3 141 Fábio Gil individual Elite Masculino 01:13.64 +00:03 -

4 135 Paulo domingues individual Master 40 Masculino 01:14.00 +00:03 -

5 154 Tomás Barreiros wildboys |riding addiction | Elite Masculino 01:14.71 +00:04 -

6 162 Paulo Marques wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:15.13 +00:04 -

7 125 Gabriel Correia bicisintra - gásmucifal - 2cycling Junior Masculino 01:15.95 +00:05 -

8 123 João Vieira team ribeirense/habimovel/porto mós Elite Masculino 01:16.99 +00:06 -

9 128 Leonel Bento individual Master 50 Masculino 01:18.08 +00:07 -

10 108 Paulo Roberto Morais Pinto casa do povo da abrunheira Master 30 Masculino 01:18.21 +00:07 -

11 109 João Chambel Santos individual Master 40 Masculino 01:18.63 +00:08 -

12 118 Mauricio Gouveia individual Master 30 Masculino 01:19.50 +00:09 -

13 107 Hugo Daniel Ferreira 
Manteigas

casa do povo da abrunheira Master 40 Masculino 01:19.55 +00:09 -

14 130 João Rosa individual Master 30 Masculino 01:19.58 +00:09 -

15 136 Rui Godinho bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Masculino 01:20.38 +00:09 -

16 110 Ricardo Brito individual Elite Masculino 01:20.39 +00:09 -

17 121 Duarte Ruivo individual Elite Masculino 01:21.04 +00:10 -

18 105 Sérgio Magano individual Elite Masculino 01:23.19 +00:12 -

19 127 Tiago Patrocínio bicisintra - gásmucifal - 2cycling Infantil Masculino 01:23.55 +00:13 -

20 140 André Rodrigues team downer’s racing Master 30 Masculino 01:23.78 +00:13 -

21 163 Wilson Leonardo wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:24.36 +00:13 -

22 144 João Tiago individual Junior Masculino 01:24.47 +00:14 -

23 114 Guilherme Graça piruças Elite Masculino 01:24.54 +00:14 -

24 131 Duarte Alexandre team downer’s racing Elite Masculino 01:24.62 +00:14 -

25 104 Diogo Abreu individual Master 30 Masculino 01:24.85 +00:14 -

26 117 Eduardo Batista individual Elite Masculino 01:24.90 +00:14 -

27 129 João Nunes individual Infantil Masculino 01:25.20 +00:14 -

28 142 Sérgio Campos individual Master 30 Masculino 01:25.26 +00:14 -

29 111 Pedro Cândido individual Master 30 Masculino 01:25.73 +00:15 -

30 106 Leonel Morais Manteigas casa do povo da abrunheira Junior Masculino 01:26.94 +00:16 -

31 132 Artur Agostinho da Silva 
Soares

individual Elite Masculino 01:27.58 +00:17 -

32 102 Pedro Martins individual Infantil Masculino 01:27.86 +00:17 -

33 160 António Mendes wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:28.46 +00:17 -

34 159 Filipe Batista wildboys |riding addiction | Master 30 Masculino 01:28.56 +00:18 -

35 122 Diogo Ribeiro team ribeirense/habimovel/porto mós Elite Masculino 01:29.19 +00:18 -

36 158 Paulo Bizarro wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:29.51 +00:19 -

37 133 Rui Marques da Palma Veiga individual Master 40 Masculino 01:31.00 +00:20 -

38 119 Simão Cunha Miranda individual Junior Masculino 01:31.33 +00:20 -

39 139 Antonio Rosa team downer’s racing Infantil Masculino 01:34.47 +00:24 -

40 150 Paulo pombo individual Master 30 Masculino 01:36.11 +00:25 -

Time Temperature Humidity 

Start 38.9ºC 19%18:00

End 36.6ºC 42%18:09

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-Jul-2022 20:56

APURAMENTO - STAGE 1

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT

500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 177 Santiago Fidalgo individual Infantil Masculino 01:37.69 +00:27 -

42 113 Daniel Bourroux piruças Elite Masculino 01:38.41 +00:27 -

43 151 João Morais team downer’s racing Elite Masculino 01:39.59 +00:29 -

44 145 João Marques casa do benfica em abrantes Infantil Masculino 01:41.28 +00:30 -

45 157 Marco Teixeira wildboys |riding addiction | Master 40 Masculino 01:42.00 +00:31 -

46 161 José Reis wildboys |riding addiction | Master 50 Masculino 01:42.05 +00:31 -

47 126 Márcia Luz bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Feminino 01:43.21 +00:32 -

48 148 Micael Lérias casa do benfica em abrantes Elite Masculino 01:52.70 +00:42 -

49 134 Miguel Ângelo individual Master 40 Masculino 02:03.49 +00:53 -

50 143 Miguel rosa individual Master 30 Masculino 02:22.57 +01:12 -

51 124 Cátia Cristóvão bicisintra - gásmucifal - 2cycling Elite Feminino 02:27.03 +01:16 -

52 156 Bruno García wildboys |riding addiction | Elite Masculino 02:44.95 +01:34 -

53 155 Margarida Bandeira wildboys |riding addiction | Elite Feminino 03:57.97 +02:47 -

54 120 Bernardo Ruivo individual Elite Masculino 08:43.97 +07:33 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

101 DNS Roberto Rodrigues Individual
Master 30 
Masculino

112 DNS Luca Gomes Piruças Elite Masculino

115 DNS António Castanheira Individual
Master 40 
Masculino

116 DNS Joaquim Tinoco Individual
Master 30 
Masculino

137 DNS Francisco Domingos Nunes Individual Junior Masculino

138 DNS Paulo Sérgio Pedrosa mota Individual
Master 40 
Masculino

146 DNS Nuno Ribeiro CASA DO BENFICA EM ABRANTES Junior Masculino

147 DNS Rodrigo Bioucas CASA DO BENFICA EM ABRANTES Elite Masculino

149 DNS Antonio José Ferreira Antunes Individual Elite Masculino

152 DNS Rafael Nunes Individual Elite Masculino

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-Jul-2022 20:56

APURAMENTO - STAGE 1

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT
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Start 38.9ºC 19%18:00

Time Temperature Humidity 

End 36.6ºC 42%18:09

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 126 Márcia Luz BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 01:43.21 +00:32 -

2 124 Cátia Cristóvão BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 02:27.03 +01:16 -

3 155 Margarida Bandeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Feminino 03:57.97 +02:47 -

Elite Masculino
1 153 Francisco Sousa WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:11.77 +00:01 -

2 141 Fábio Gil Individual Elite Masculino 01:13.64 +00:03 -

3 154 Tomás Barreiros WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:14.71 +00:04 -

4 123 João Vieira
TEAM 
RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORT
O MÓS

Elite Masculino 01:16.99 +00:06 -

5 136 Rui Godinho BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Masculino 01:20.38 +00:09 -

6 110 Ricardo Brito Individual Elite Masculino 01:20.39 +00:09 -

7 121 Duarte Ruivo Individual Elite Masculino 01:21.04 +00:10 -

8 105 Sérgio Magano Individual Elite Masculino 01:23.19 +00:12 -

9 114 Guilherme Graça Piruças Elite Masculino 01:24.54 +00:14 -

10 131 Duarte Alexandre Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:24.62 +00:14 -

11 117 Eduardo Batista Individual Elite Masculino 01:24.90 +00:14 -

12 132 Artur Agostinho da Silva Soares Individual Elite Masculino 01:27.58 +00:17 -

13 122 Diogo Ribeiro
TEAM 
RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORT
O MÓS

Elite Masculino 01:29.19 +00:18 -

14 113 Daniel Bourroux Piruças Elite Masculino 01:38.41 +00:27 -

15 151 João Morais Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:39.59 +00:29 -

16 148 Micael Lérias CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Elite Masculino 01:52.70 +00:42 -

17 156 Bruno García WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 02:44.95 +01:34 -

18 120 Bernardo Ruivo Individual Elite Masculino 08:43.97 +07:33 -

Infantil Masculino
1 127 Tiago Patrocínio BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Infantil Masculino 01:23.55 +00:13 -

2 129 João Nunes Individual Infantil Masculino 01:25.20 +00:14 -

3 102 Pedro Martins Individual Infantil Masculino 01:27.86 +00:17 -

4 139 Antonio Rosa Team Downer’s Racing Infantil Masculino 01:34.47 +00:24 -

5 177 Santiago Fidalgo Individual Infantil Masculino 01:37.69 +00:27 -

6 145 João Marques CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Infantil Masculino 01:41.28 +00:30 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-Jul-2022 20:56

Apuramento

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT
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Junior Masculino
1 125 Gabriel Correia BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Junior Masculino 01:15.95 +00:05 -

2 144 João Tiago Individual Junior Masculino 01:24.47 +00:14 -

3 106 Leonel Morais Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Junior Masculino 01:26.94 +00:16 -

4 119 Simão Cunha Miranda Individual Junior Masculino 01:31.33 +00:20 -

Master 30 Masculino
1 103 Rui cabrita Individual Master 30 Masculino 01:10.46 -

2 162 Paulo Marques WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:15.13 +00:04 -

3 108 Paulo Roberto Morais Pinto Casa do Povo da Abrunheira Master 30 Masculino 01:18.21 +00:07 -

4 118 Mauricio Gouveia Individual Master 30 Masculino 01:19.50 +00:09 -

5 130 João Rosa Individual Master 30 Masculino 01:19.58 +00:09 -

6 140 André Rodrigues Team Downer’s Racing Master 30 Masculino 01:23.78 +00:13 -

7 163 Wilson Leonardo WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:24.36 +00:13 -

8 104 Diogo Abreu Individual Master 30 Masculino 01:24.85 +00:14 -

9 142 Sérgio Campos Individual Master 30 Masculino 01:25.26 +00:14 -

10 111 Pedro Cândido Individual Master 30 Masculino 01:25.73 +00:15 -

11 159 Filipe Batista WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:28.56 +00:18 -

12 150 Paulo pombo Individual Master 30 Masculino 01:36.11 +00:25 -

13 143 Miguel rosa Individual Master 30 Masculino 02:22.57 +01:12 -

Master 40 Masculino
1 135 Paulo domingues Individual Master 40 Masculino 01:14.00 +00:03 -

2 109 João Chambel Santos Individual Master 40 Masculino 01:18.63 +00:08 -

3 107 Hugo Daniel Ferreira Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Master 40 Masculino 01:19.55 +00:09 -

4 133 Rui Marques da Palma Veiga Individual Master 40 Masculino 01:31.00 +00:20 -

5 157 Marco Teixeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 40 Masculino 01:42.00 +00:31 -

6 134 Miguel Ângelo Individual Master 40 Masculino 02:03.49 +00:53 -

Master 50 Masculino
1 128 Leonel Bento Individual Master 50 Masculino 01:18.08 +00:07 -

2 160 António Mendes WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:28.46 +00:17 -

3 158 Paulo Bizarro WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:29.51 +00:19 -

4 161 José Reis WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:42.05 +00:31 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-Jul-2022 20:56

Apuramento

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022

OFFICIAL RESULT
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Apuramento

Apuramento  Federados Infantil Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 127 Tiago Patrocínio BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Infantil Masculino 01:24

2 177 Santiago Fidalgo Individual Infantil Masculino 01:38

3 145 João Marques CASA DO BENFICA EM ABRANTES Infantil Masculino 01:41

Apuramento  Federados Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 125 Gabriel Correia BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Junior Masculino 01:16

2 106 Leonel Morais Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Junior Masculino 01:27

Apuramento  Federados Elite Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 153 Francisco Sousa WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:12

2 141 Fábio Gil Individual Elite Masculino 01:14

3 154 Tomás Barreiros WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:15

4 123 João Vieira TEAM RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORTO MÓS Elite Masculino 01:17

5 136 Rui Godinho BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Masculino 01:20

6 122 Diogo Ribeiro TEAM RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORTO MÓS Elite Masculino 01:29

Apuramento  Federados Elite Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 126 Márcia Luz BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 01:43

2 124 Cátia Cristóvão BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 02:27

3 155 Margarida Bandeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Feminino 03:58

Apuramento  Federados Master 30 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 103 Rui cabrita Individual Master 30 Masculino 01:10

2 108 Paulo Roberto Morais Pinto Casa do Povo da Abrunheira Master 30 Masculino 01:18

3 118 Mauricio Gouveia Individual Master 30 Masculino 01:20

Apuramento  Federados Master 40 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 135 Paulo domingues Individual Master 40 Masculino 01:14

2 107 Hugo Daniel Ferreira Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Master 40 Masculino 01:20

3 157 Marco Teixeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 40 Masculino 01:42

4 134 Miguel Ângelo Individual Master 40 Masculino 02:03

Official Timekeeper: Lap2Go 1 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55

TOP 100 - Event Started

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT

09-July-2022
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Apuramento  Federados Master 50 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 128 Leonel Bento Individual Master 50 Masculino 01:18

2 158 Paulo Bizarro WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:30

3 161 José Reis WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:42

Apuramento  Promocao Infantil Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 129 João Nunes Individual Infantil Masculino 01:25

2 102 Pedro Martins Individual Infantil Masculino 01:28

3 139 Antonio Rosa Team Downer’s Racing Infantil Masculino 01:34

Apuramento  Promocao Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 144 João Tiago Individual Junior Masculino 01:24

2 119 Simão Cunha Miranda Individual Junior Masculino 01:31

Apuramento  Promocao Elite Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 110 Ricardo Brito Individual Elite Masculino 01:20

2 121 Duarte Ruivo Individual Elite Masculino 01:21

3 105 Sérgio Magano Individual Elite Masculino 01:23

4 114 Guilherme Graça Piruças Elite Masculino 01:25

5 131 Duarte Alexandre Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:25

6 117 Eduardo Batista Individual Elite Masculino 01:25

7 132 Artur Agostinho da Silva Soares Individual Elite Masculino 01:28

8 113 Daniel Bourroux Piruças Elite Masculino 01:38

9 151 João Morais Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:40

10 148 Micael Lérias CASA DO BENFICA EM ABRANTES Elite Masculino 01:53

11 156 Bruno García WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 02:45

12 120 Bernardo Ruivo Individual Elite Masculino 08:44

Apuramento  Promocao Master 30 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 162 Paulo Marques WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:15

2 130 João Rosa Individual Master 30 Masculino 01:20

3 140 André Rodrigues Team Downer’s Racing Master 30 Masculino 01:24

4 163 Wilson Leonardo WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:24

5 104 Diogo Abreu Individual Master 30 Masculino 01:25

6 142 Sérgio Campos Individual Master 30 Masculino 01:25

7 111 Pedro Cândido Individual Master 30 Masculino 01:26

8 159 Filipe Batista WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:29

9 150 Paulo pombo Individual Master 30 Masculino 01:36

10 143 Miguel rosa Individual Master 30 Masculino 02:23

Official Timekeeper: Lap2Go 2 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55

TOP 100 - Event Started
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Apuramento  Promocao Master 40 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 109 João Chambel Santos Individual Master 40 Masculino 01:19

2 133 Rui Marques da Palma Veiga Individual Master 40 Masculino 01:31

Apuramento  Promocao Master 50 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 160 António Mendes WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:28

Official Timekeeper: Lap2Go 3 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55

TOP 100 - Event Started
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Final

Final  Federados Infantil Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 77 Santiago Fidalgo Individual Infantil Masculino 01:19

2 27 Tiago Patrocínio BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Infantil Masculino 01:20

3 45 João Marques CASA DO BENFICA EM ABRANTES Infantil Masculino 01:36

Final  Federados Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 6 Leonel Morais Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Junior Masculino 01:13

2 25 Gabriel Correia BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Junior Masculino 01:33

Final  Federados Elite Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 53 Francisco Sousa WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:10

2 54 Tomás Barreiros WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:11

3 23 João Vieira TEAM RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORTO MÓS Elite Masculino 01:14

4 36 Rui Godinho BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Masculino 01:17

5 41 Fábio Gil Individual Elite Masculino 01:24

6 22 Diogo Ribeiro TEAM RIBEIRENSE/HABIMOVEL/PORTO MÓS Elite Masculino 01:27

Final  Federados Elite Feminino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 55 Margarida Bandeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Feminino 01:24

2 26 Márcia Luz BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 01:37

3 24 Cátia Cristóvão BiciSintra - GásMucifal - 2Cycling Elite Feminino 02:19

Final  Federados Master 30 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 3 Rui cabrita Individual Master 30 Masculino 01:09

2 8 Paulo Roberto Morais Pinto Casa do Povo da Abrunheira Master 30 Masculino 01:16

3 18 Mauricio Gouveia Individual Master 30 Masculino 01:17

Final  Federados Master 40 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 35 Paulo domingues Individual Master 40 Masculino 01:13

2 7 Hugo Daniel Ferreira Manteigas Casa do Povo da Abrunheira Master 40 Masculino 01:14

3 34 Miguel Ângelo Individual Master 40 Masculino 01:16

4 57 Marco Teixeira WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 40 Masculino 01:17

Final  Federados Master 50 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 28 Leonel Bento Individual Master 50 Masculino 01:16

Official Timekeeper: Lap2Go 4 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55

TOP 100 - Event Started

Downhill Urbano de Constância 2022
Constância, PT
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2 58 Paulo Bizarro WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:27

3 61 José Reis WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:34

Final  Promocao Infantil Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 2 Pedro Martins Individual Infantil Masculino 01:26

2 29 João Nunes Individual Infantil Masculino 01:27

3 39 Antonio Rosa Team Downer’s Racing Infantil Masculino 01:31

Final  Promocao Junior Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 44 João Tiago Individual Junior Masculino 01:22

2 19 Simão Cunha Miranda Individual Junior Masculino 01:28

Final  Promocao Elite Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 10 Ricardo Brito Individual Elite Masculino 01:17

2 56 Bruno García WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Elite Masculino 01:18

3 17 Eduardo Batista Individual Elite Masculino 01:18

4 14 Guilherme Graça Piruças Elite Masculino 01:19

5 21 Duarte Ruivo Individual Elite Masculino 01:19

6 20 Bernardo Ruivo Individual Elite Masculino 01:20

7 31 Duarte Alexandre Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:23

8 51 João Morais Team Downer’s Racing Elite Masculino 01:34

9 13 Daniel Bourroux Piruças Elite Masculino 01:34

10 32 Artur Agostinho da Silva Soares Individual Elite Masculino 01:44

11 48 Micael Lérias CASA DO BENFICA EM ABRANTES Elite Masculino 01:57

Final  Promocao Master 30 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 11 Pedro Cândido Individual Master 30 Masculino 01:14

2 62 Paulo Marques WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:14

3 30 João Rosa Individual Master 30 Masculino 01:17

4 59 Filipe Batista WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:17

5 42 Sérgio Campos Individual Master 30 Masculino 01:20

6 63 Wilson Leonardo WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 30 Masculino 01:22

7 4 Diogo Abreu Individual Master 30 Masculino 01:24

8 40 André Rodrigues Team Downer’s Racing Master 30 Masculino 01:25

9 43 Miguel rosa Individual Master 30 Masculino 03:52

Final  Promocao Master 40 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 9 João Chambel Santos Individual Master 40 Masculino 01:17

2 33 Rui Marques da Palma Veiga Individual Master 40 Masculino 01:22

Official Timekeeper: Lap2Go 5 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55

TOP 100 - Event Started
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Final  Promocao Master 50 Masculino

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT

1 60 António Mendes WILDBOYS |RIDING ADDICTION | Master 50 Masculino 01:23

Official Timekeeper: Lap2Go 6 / 6 generate 09-Jul-2022 20:55
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